
Eppelheim, Hebelstr. 6: 3-FH, Garten, 
sanierungsbedürftig, aber günstig, 2 Whg FREI, keine K-

Prov 
 
 

 Bruder Immobilien e.K.  

 Telefon: +49 6227 5449640 

Objekt Nr. 2494KHBr Mobil: +49 172 3918136 

 

 

 

69214 Eppelheim 

 

Zimmer: 8 

Wohnfläche: ca. 192 m² 

Kaufpreis: 375.000 EUR 

 

Objekt-Nr.: 2494KHBr 

 

 

 

 

Immobilie: 3-FH 

Grundstückgröße: ca. 275 m² 

Gartenfläche: ca. 150 m² 

Terrassen-/Balkonfläche: ca. 4 m² 

Nutzfläche: ca. 50 m² 

Etagenanzahl: 2 

Schlafzimmer: 4 

Badezimmer: 3 

Keller: Ja 

Objektzustand:                  renovierungsbedürftig 

Baujahr: 1926 

Qualität der Ausstattungrenovierungsbedürftig 

Heizungsart: Zentralheizung 

Befeuerungsart: Gasheizung 

Energieverbrauchskennwert: 223 kWh/m²*a, 

Effizienzklasse G, Ausweistyp: Bedarf, 

Energieträger:Gas, Baujahr der Anlagetechnik: 

2000 

 

 

 

 

 

 

Bezugsfrei ab: sofort 

Anzahl Stellplatz im Garten: 2 - 4 

 
 
Ihr Ansprechpartner: 

Bruder Immobilien e.K. 

Herr Ernst-Werner Bruder  

E-Mail: info@bruderimmobilien.de 

Tel: +49 6221 5028430 
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Objektbeschreibung: 

 

Drohnen Video  https://youtu.be/3tfDW-5RQHo  

 

Wohnung EG. FREI: 

 Wohnzimmer   15,35   

 SZ   13,50 m²  

 Küche   13,50   

 Bad   2,90   

 Flur   1,50   

 Freisitz   2,00   

   48,75  

 OG , FREI   

 WZ  16,6  

 SZ  14,2  

 KZ  11,25  

 Küche  15  

 Bad  12,1  

 Flur  5,25  

 Balkon  3  

  77,4 

 Dachgeschoss, vermietet   

 WZ   16,00   

 Küche   15,00   

 SZ   14,20   

KZ  11,00   

 Flur   5,25   

 Bad  12  

   

   73,45  

 

Keller ca. 50m² 

 

Heizung: Gas-Zentral 2000 erneuert 

      

Das direkte Nachbarhaus Nr.4 (1-FH) wird 

gleichfalls von uns verkauft 

 

Energiebedarf (durchschnittlich):  233kWh/ 

(m²xa) entspricht ca. 23Liter Öl/m² im Jahr 

(Energie für Warmwasser enthalten), F,  

 

Kaufnebenkosten: einfach in Ihren Browser 

kopieren: 

http://grundbuch.rechner.handelsblatt.com/rechn

er2/handelsblatt2/ 

 

Geodaten und Sonnenstand zu jeder Zeit: 

http://www.sonnenverlauf.de 

 

 

 

Ausstattung: 

 

Drohnen Video  https://youtu.be/3tfDW-5RQHo  

 

Dieses 3-FH isst zwar renovierungsbedürftig, aber 

ein echtes Schnäppchen (den Ausdruck haben wir 

seit 5 Jahren nicht mehr gebraucht)! 

Die Erdgeschoßwohnung ist als 2 -ZKB die 

kleinste, da sich auf dieser Ebene die Kfz-

Durchfahrt in den Garten befindet. Hinter der 

Küche befindet sich ein kleiner Wintergarten, den 

man natürlich öffnen bzw. als Balkon/Terrasse 

vergrößern könnte. Die beiden Zimmer sind mit 

einem Durchgang verbunden, könnten aber auch 

leicht wieder getrennt werden 

Im 1.OG haben wir eine 3-Zimmer-Wohnung, die 

gleichfalls leer steht und renovierungsbedürftig 

ist. Auch hier hinter der Küche ein kleiner Freisitz. 

Die Dachgeschoß - 3-Zimmer-Wohnung hat nur 

minimale Schrägen, ein helles Bad und ein 

großzügiges Raumgefühl - diese Wohnung ist 

vermietet. 

Im Garten haben wir noch einige Schuppen in 

unterschiedlichem Zustand - vermutlich wird man 

alle entfernen, auch um hier Kfz-StPl anzulegen. 

Das Haus ist unterkellert, die Gas-Zentralheizung 

wurd 2000 erneuert. 

Auf den beiden Treppen-Absätzen haben wir 

jeweils ein WC, das man aber sinnvollerweise 

auch als Waschmaschinen-Platz oder 

Abstellkammer nutzen könnte. 

Und für den Eigennutzer kann man zwei oder alle 

drei Wohnungen zusammenlegen, kann auch 
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mehrere Generationen unter einem Dach 

zusammenführen. 

Ein QM-Preis von 1.953€/m² läßt damit noch 

Spielraum für eine generelle Sanierung. 

 

KEINE Käufer-Provision 

 

Das direkte Nachbarhaus (1-FH) wird gleichfalls 

von uns verkauft 

 

 

Lage: 

 

Drohnen Video  https://youtu.be/3tfDW-5RQHo  

 

Das 3-Familienhaus liegt  im westlichen Teil der 

Stadt. Die nächste Bushaltestelle ist ca.  3 

Gehminuten entfernt; bis zum nächsten 

Supermarkt sind es  500m und bis zum 

Stadtzentrum sind es  400m.  Auch zum Feldrand  
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